Quinta, 10 de Abril de 2025 | VOL: 5 | Nº 961 | ISSN 2965-5145

Índice

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV .................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 .................................. 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025 .............................................................. 2
Secretaria Municipal de Fazenda e Finanças - SEMFAZ .................................................................. 5

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 153812/2025 ......................................................................................... 5

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES ......................................... 6
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 6

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025 .............................................................. 6

Página 1/10

Quinta, 10 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 961
ISSN 2965-5145

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 012/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2025. A Secretária Municipal de Assistência Social

de Santa Luzia - MA torna público aos interessados que a LICITAÇÃO para Registro de preços para a futura e eventual

contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas e peixes para atender as necessidades da Secretaria de Assistência

Social do Município de Santa Luzia – Ma, foi consagrada vencedora  a empresa - G DA SILVA E SILVA LTDA -

45.310.008/0002-73, Total de Itens: 1,2,3,4,5 e 6 | Valor Total: R$ 2.353.000,00 (dois milhões, trezentos e cinquenta e três mil

reais) estando de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e demais normas regulamentares e princípios correlatos pertinentes à

espécie. Santa Luzia - MA, 09 de abril de 2025. Leandro Dutra de Andrade. Secretário de Governo e Gestão.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: jvfrptxxssc20250410170417

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025
  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:

038/2025

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:

002/2025

MODALIDADE:

Concorrência - Eletrônica

ÓRGÃO GERENCIADOR:

Secretaria Municipal de Governo e Gestão

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):

OBJETO:

Registro de preços para contratação de empresa especializada para execução de serviços
de coleta de lixo domiciliar e limpeza pública para o Município de Santa Luzia – MA

VALOR TOTAL REGISTRADO:

R$ 5.473.145,28 (cinco milhões, quatrocentos e setenta e três mil, cento e quarenta e cinco
reais e vinte e oito centavos)

Página 2/10

Quinta, 10 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 961
ISSN 2965-5145

VIGÊNCIA INICIAL:

10 de Abril de 2025

VIGÊNCIA FINAL:

10 de Abril de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:

Secretaria Municipal de Governo e Gestão

CNPJ:

06.191.001/0001-47

LOGRADOURO:

AV. NAGIB HAICKEL, S/N

BAIRRO:

CENTRO

CIDADE:

Santa Luzia

ESTADO:

Maranhão

REPRESENTANTE:

Leandro Dutra de Andrade

CPF:

009.322.333-17

DADOS DO RESPONSÁVEL PELO GERENCIAMENTO

NOME:

Jarbas Costa Pereira

CPF:

449.785.453-15

CARGO:

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA:

023/2025

E-MAIL:

licitasantaluzia@gmail.com

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:

RS REFORMAS E SEVICOS LTDA

CPF/CNPJ:

44.966.154/0001-08

ENDEREÇO:

EST BR 222, SN

BAIRRO:

CENTRO

Página 3/10

Quinta, 10 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 961
ISSN 2965-5145

CIDADE:Vitória do Mearim ESTADO:Maranhão

CONTATO:

(98) 98164-7284

E-MAIL:

rsisvtm@hotmail.com

REPRESENTANTE:

ROBSON DA CONCEICAO SOUZA

CPF:

052.490.773-07

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item

Descrição

Unidade

Quant.

Valor Unit.

R$ Total

1

0 - ENCARREGADO GERAL DA COLETA
REGULAR DE LIXO

MÊS

12,00

R$ 3.138,92

R$ 37.667,04

2

0 - AJUDANTE / COLETA DOMICILIAR

HORA

30.720,00

R$ 18,01

R$ 553.267,20

3

0 - ENCARREGADO GERAL DA VARRIÇÃO.
CAPINA E LIMPEZA MANUAL

MÊS

12,00

R$ 3.138,92

R$ 37.667,04

4

0 - CAPINA COM ROÇADEIRA, PODA E
COLETA (OPERADOR E AJUDANTE)

HORA

30.720,00

R$ 25,89

R$ 795.340,80

5

0 - SERVIÇO DE LIMPEZA EM RUAS E
PRAIAS (UTILIZANDO VASSOURA,
GADANHO E OUTROS)

HORA

30.720,00

R$ 19,37

R$ 595.046,40

6

0 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3,
TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO
TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA
15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M,
POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA
METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014

CHP

3.840,00

R$ 319,74

R$ 1.227.801,60

7

0 - CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG,
CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE
EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV,
INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE
MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE

CHP

3.840,00

R$ 319,66

R$ 1.227.494,40

Página 4/10

Quinta, 10 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 961
ISSN 2965-5145

CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X
0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014

8

0 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS
COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X2,
POTÊNCIA LÍQ. 79 HP, CAÇAMBA CARREG.
CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP.
0,20 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.570
KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX.
4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014

CHP

3.840,00

R$ 129,58

R$ 497.587,20

9

0 - CAMINHÃO COMPACTADOR PARA
LIMPEZA URBANA

CHP

1.920,00

R$ 261,08

R$ 501.273,60

Valor Total

R$ 5.473.145,28

Santa Luzia - MA, 10 de Abril de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

________________________________________

Leandro Dutra de Andrade

Secretário de Gestão e Governo

Portaria 004/2025

________________________________________

ROBSON DA CONCEICAO SOUZA

CPF nº 052.490.773-07

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: inqrvwmhiyi20250424090432

Secretaria Municipal de Fazenda e Finanças - SEMFAZ

EXTRATO DE CONTRATO

Página 5/10

Quinta, 10 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 961
ISSN 2965-5145

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153812/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153812/2025, assinado em 10/04/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para

execução de serviços de coleta de lixo domiciliar e limpeza pública para o Município de Santa Luzia – MA. Processo

Administrativo nº 038/2025. Modalidade: Concorrência - Eletrônica nº 002/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão :

Unidade : Dotação : Saldo Orçamentário : 433 02 PODER EXECUTIVO 10 SEC. MUN. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA

E URBANISMO 15.452.0037.2067.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Governo e Gestão, CNPJ nº 06.191.001/0001-47, CONTRATADO: RS

REFORMAS E SEVICOS LTDA, CNPJ nº 44.966.154/0001-08. Valor Global: R$ 5.473.145,28 (cinco milhões, quatrocentos

e setenta e três mil, cento e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos). Vigência Inicial: 10 de Abril de 2025. Vigência

Final: 10 de Abril de 2026. Leandro Dutra de Andrade - Secretário de Gestão e Governo e Felipe Alves de Souza - Secretário

Municipal de Fazenda e Finanças - Ordenador Despesas. Santa Luzia - MA, 10 de Abril de 2025.

Publicado por: Felipe Alves de Souza

Código identificador: 1fulpqubvoo20250424090429

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025
  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:

043/2025

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:

012/2025

MODALIDADE:

Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR:

Fundo Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):

OBJETO:

Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas e peixes
para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Santa Luzia – Ma

VALOR TOTAL REGISTRADO:

R$ 2.353.000,00 (dois milhões, trezentos e cinquenta e três mil reais)

VIGÊNCIA INICIAL:

10 de Abril de 2025

Página 6/10

Quinta, 10 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 961
ISSN 2965-5145

VIGÊNCIA FINAL:

10 de Abril de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:

Fundo Municipal de Assistência Social

CNPJ:

18.165.546/0001-68

LOGRADOURO:

RUA 9 DE SETEMBRO, 355

BAIRRO:

CENTRO

CIDADE:

Santa Luzia

ESTADO:

Maranhão

REPRESENTANTE:

Vanessa Alves de Sousa Filgueira

CPF:

040.362.813-05

DADOS DO RESPONSÁVEL PELO GERENCIAMENTO

NOME:

Jarbas Costa Pereira

CPF:

449.785.453-15

CARGO:

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA:

023/2025

E-MAIL:

licitasantaluzia@gmail.com

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:

G DA SILVA E SILVA LTDA

CPF/CNPJ:

45.310.008/0002-73

ENDEREÇO:

AV NEWTON BELLO, 687

BAIRRO:

CENTRO

CIDADE:

Santa Luzia

ESTADO:

Maranhão

CONTATO:

(98) 98212-8321

E-MAIL:

mercadinhocevan@gmail.com

REPRESENTANTE:

GILCEVAN DA SILVA E SILVA

CPF:

016.555.193-36

Página 7/10

Quinta, 10 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 961
ISSN 2965-5145

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item

Descrição

Marca

Unidade

Quant.

Valor Unit.

R$ Total

1

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CESTA
BÁSICA CONTENDO NO MÍNIMO: Arroz - 5kg -
Beneficiado tipo 01; Feijão - 2kg - Beneficiado do sul - tipo
01; Leite - 02 pacotes com 250g - Em pó integral;
Macarrão - 01 pacote com 500g - Espaguete; Café - 01
pacote com 500g Em pó;  Açúcar - 1kg - Refinado;
Biscoito - 400g- Salgado 03 em 01; Sal - 1kg - Refinado
iodado; Óleo de soja - 01 garrafa de 900ml; Margarina - 01
pote de 250g; Flocos de milho - 02 pacote com 500g-
Enriquecido com ferro; Farinha - 01 kg - De mandioca;
Sardinha - 02 latas de 125g - Em conserva ao molho de
tomate; Cartela de ovos com 30 unidades – In atura.

 DIVERSAS

CESTA

9.750,00

R$ 160,00

R$
1.560.000,00

3

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Peixe tipo
Tilápia in natura e acondicionadas em sacolas individuais
de aproximadamente 1 kg

 INNATURA

UND

4.875,00

R$ 22,00

R$ 107.250,00

5

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Peixe tipo
Tambaqui in natura e acondicionadas em sacolas
individuais de aproximadamente 1 kg

 INNATURA

UND

4.875,00

R$ 20,00

R$ 97.500,00

2

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CESTA BÁSICA
CONTENDO NO MÍNIMO: Arroz - 5kg - Beneficiado tipo
01; Feijão - 2kg - Beneficiado do sul - tipo 01; Leite - 02
pacotes com 250g - Em pó integral; Macarrão - 01 pacote
com 500g - Espaguete; Café - 01 pacote com 500g Em pó;
Açúcar - 1kg - Refinado; Biscoito - 400g- Salgado 03 em
01; Sal - 1kg - Refinado iodado; Óleo de soja - 01 garrafa
de 900ml; Margarina - 01 pote de 250g; Flocos de milho -
02 pacote com 500g- Enriquecido com ferro; Farinha - 01
kg - De mandioca; Sardinha - 02 latas de 125g - Em
conserva ao molho de tomate; Cartela de ovos com 30
unidades – In atura.

 DIVERSAS

CESTA

3.250,00

R$ 160,00

R$ 520.000,00

4

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Peixe tipo Tilápia in
natura e acondicionadas em sacolas individuais de
aproximadamente 1 kg

INNATURA

UND

1.625,00

R$ 22,00

R$ 35.750,00

6

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Peixe tipo Tambaqui
in natura e acondicionadas em sacolas individuais de
aproximadamente 1 kg

 INNATURA

UND

1.625,00

R$ 20,00

R$ 32.500,00

Valor Total

R$ 2.353.000,00

Página 8/10

Quinta, 10 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 961
ISSN 2965-5145

Santa Luzia - MA, 10 de Abril de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

________________________________________
Vanessa Alves de Sousa Filgueira
Secretária de Assistência Social

Portaria 008/2025

Publicado por: Vanessa Alves de Sousa Filgueira

Código identificador: $JYk9M2BS3eF

Página 9/10

Quinta, 10 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 961
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações:

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147

MUNICIPIO DE SANTA
LUZIA:06191001000147

/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil
/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pesso
a Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade
Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO
DE SANTA LUZIA:06191001000147
Data:10.04.2025 21:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 10/10

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025

	Secretaria Municipal de Fazenda e Finanças - SEMFAZ
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 153812/2025

	Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025

		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-04-24T09:51:59-0300
	/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pessoa Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL